МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

от 14 апреля  2014 года

№ 23/1
Об итогах районного конкурса чтецов

«Золотой век русской поэзии»,

посвящённого Году Культуры
в Российской Федерации
11 апреля 2014 года в рамках объявленного Президентом «Года культуры в Российской Федерации» в соответствии с Положением состоялся районный конкурс чтецов «Золотой век русской поэзии».

Конкурс проводился в целях привлечения внимания учащихся к вопросам развития культуры и преемственности культурно-исторического наследия, повышения интереса к отечественной литературе, формирования читательских вкусов подрастающего поколения, раскрытия авторской индивидуальности в каждом участнике конкурса.

В конкурсе приняли участие 68 обучающихся 1-11 классов из 18 образовательных учреждений района.

Большинство учащихся младшей возрастной группы продемонстрировали хорошее знание текста, выразительность и эмоциональность при исполнении произведений. Учащиеся средней и старшей возрастной группы в своих выступлениях раскрыли глубину тематики выбранных стихотворений, показали к поэтическому наследию русской литературы.

На основании вышеизложенного и, руководствуясь решением жюри конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями конкурса, наградить Дипломами и памятными подарками следующих участников:

в младшей возрастной группе (1-4 классы) – Уракову Ольгу, учащуюся 4 А класса МКОУ СОШ с УИОП №2 им. А.Жаркова;

в средней возрастной группе (5-8 классы) – Симонову Алису, учащуюся 7 Б класса МКОУ СОШ с УИОП №3;
в старшей возрастной группе (9-11 классы) – Созонову Ксению, учащуюся 9 Г класса МКОУ СОШ с УИОП №2 им. А. Жаркова;

2. Признать призёрами конкурса, наградить Дипломами и памятными подарками следующих участников:

в младшей возрастной группе (1-4 классы) – Красикова Кирилла, учащегося 1 Б класса МКОУ СОШ с УИОП №3; Мухина Егора, учащегося 2 Б класса МКОУ СОШ с УИОП №2 им. А. Жаркова; Шабарову Марию, учащуюся 2 Б класса МКОУ СОШ с УИОП №3»; Яникову Викторию, учащуюся 4 Б класса МКОУ СОШ с УИОП №3;

в средней возрастной группе (5-8 классы) – Козлова Кирилла, учащегося 6 класса МКОУ СОШ с. Салобеляк; Кудрявцева Алексея, учащегося 6 А класса МКОУ СОШ с УИОП №3; Шестакову Елену, учащуюся 8 класса МКОУ СОШ с. Никулята;
в старшей возрастной группе (9-11 классы) – Козлову Юлию, учащуюся  10 класса МКОУ СОШ м. Знаменка; Черепанову Викторию, учащуюся 11 класса МКОУ СОШ с УИОП №3;

3. Участникам конкурса вручить памятные Сертификаты;

4. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров конкурса:

Тутубалиной Римма Михайловне, учителю начальных классов МКОУ СОШ с УИОП №2 им. А Жаркова г. Яранска;

Крашенинниковой Ирине Викторовне, учителю русского языка и литературы МКОу СОШ с УИОП №3 г. Яранска;

Шевниной Елене Николаевне, учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ с УИОП №2 им. А. Жаркова г. Яранска;

Шариковой Галине Геннадьевне, учителю начальных классов МКОУ СОШ с УИОП №3 г. Яранска;

Трушковой Людмиле Валентиновне, учителю начальных классов МКОУ СОШ с УИОП №2 им. А Жаркова г. Яранска;

Мальцевой Ангелине Николаевне, учителю начальных классов МКОУ СОШ с УИОП №3 г. Яранска;

Лобановой Светлане Витальевне, учителю начальных классов МКОУ СОШ с УИОП №3 г. Яранска;

Боровковой Людмиле Михайловне, учителя русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Салобеляк;
Цапаевой Елене Михайловне, учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ с УИОП №3 г. Яранска;
Тараканова Нина Николаевне, учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Никулята;

Полушиной Ангелине Валентиновне, учителю русского языка и литературы МКОУ СОШ с. Никулята;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую информационно-методическим сектором Бочкарёву Т.И.
Директор МКУ

«Ресурсный центр образования

Яранского района Кировской области»

Ю.В. Зверев